TC NEU-ANSPACH 1975 EV



Aufnahme-Antrag



Mitglieds-Nr.: FamNr.:
Hiermit beantrage ich die Aufnahme in den Tennisclub Neu- Anspach zum nächstmöglichen Zeitpunkt.
Name:Vorname:
Familienstand:Beruf:
GebDatum:Tel.:
PLZ/Ort:
Straße/Nr.:
eMail-Adresse:
Durch meine Unterschrift erkenne ich die jeweils gültigen Beiträge und Satzungen des Tennisclubs Neu-Anspach an.
Ort Datum Unterschrift
Bei Minderjährigen: Mit dem Eintritt meiner Tochter/meines Sohnes in den Tennisclub Neu-Anspach erkläre ich mich einverstanden und hafte für alle dadurch entstehenden Verbindlichkeiten.
Ort Datum Unterschrift
Einzugsermächtigung
Das unten näher bezeichnete Kreditinstitut wird gebeten, die vom Tennisclub Neu-Anspach vorgelegten Lastschriften zu Lasten meines Kontos einzulösen.
Institut/Ort:
IBAN:
Kontoinhaber:



Namo:

Tennisclub Neu-Anspach 1975 e.V. Hinter dem Weiher 61267 Neu-Anspach

Anlage zum Aufnahmeantrag von

Vornamo

ITU	THE THE PARTY OF T
	Datenschutz/Persönlichkeitsrechte
(1)	Der Verein/Verband erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten seine Mitglieder (Einzelangaben über persönliche und sachliche Verhältnisse) unter Einsatz von Datenverarbeitungsanlagen (EDV) zur Erfüllung der gemäß dieser Satzung zulässigen Zwecke und Aufgaben, beispielsweise im Rahmen der Mitgliederversammlung.
	Hierbei handelt es sich insbesondere um folgende Mitgliederdaten: Name und Anschrift, Bankverbindung [falls Lastschrifteinzug in der Satzung vorgesehen], Telefonnummer (Festnetz und Mobil), Email-Adressen, Geburtsdatum, Funktion im Verein/Verband.

- (2) Jedes Mitglied hat im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften des Bundesdatenschutzgesetzes (insbesondere §§ 34 und 35 BDSG) das Recht auf Auskunft über die zu seiner Person gespeicherten Daten, deren Empfänger und den Zweck der Speicherung sowie auf Berichtigung, Löschung oder Sperrung seiner Daten. Das Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung der personenbezogenen Daten gemäß § 36 BDSG kann von jedem Mitglied zu jeder Zeit ausgeübt werden.
- (3) Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung dieser Satzung stimmen die Mitglieder der Erhebung, Verarbeitung (Speicherung, Veränderung, Übermittlung) und Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten in dem vorgenannten Ausmaß und Umfang zu. Eine anderweitige, über die Erfüllung seiner satzungsmäßigen Aufgaben und Zwecke hinausgehende Datenverarbeitung oder Nutzung (z.B. Werbezwecken) ist dem Verein/Verband nur erlaubt, sofern er aus gesetzlichen Gründen hierzu verpflichtet ist oder das Mitglied eingewilligt hat. Ein Datenverkauf ist nicht statthaft.

Ort/Datum: